20% (vinte por cento) dos direitos creditórios, quando o lastro do certificado de

recebíveis for um título de dívida cuja integralização se dará com recursos

oriundos da emissão dos certificados de recebíveis, relatório de impactos nos

indicadores financeiros do devedor ou do coobrigado referentes à dívida que será

emitida para lastrear o certificado.

Capitalização da Devedora e impactos da Captação de Recursos

A tabela abaixo apresenta a capitalização total da Devedora, composta por seus

empréstimos e financiamentos circulante e não circulante e patrimônio líquido, e indicam

(i) a posição em 31 de março de 2025; e (ii) a posição ajustada para refletir os recursos

que a Devedora espera receber com a presente Oferta, sem considerar o Lote Adicional, ou

seja, o total de R$2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais), considerando o Valor Total da

Emissão após a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta, conforme previstas

na seção “14.2 Demonstrativo do Custo da Distribuição, discriminado”, na página 133 deste

Prospecto, observado o disposto no item 12.4 do Anexo E da Instrução CVM 160.

Informações Financeiras (em milhares de R$)
Em 31.03.2025

Efetivo Ajustado(2)

Passivo Circulante.....  1.919.705  1.919.705

Empréstimos e Financiamentos(3) .....  1.919.705  1.919.705

Passivo Não Circulante .....  18.026.875  19.950.725

Empréstimos e Financiamentos(3) .....  18.026.875  19.950.725

Total do Patrimônio Líquido .....  17.376.265  17.376.265

Total de Capitalização(1) .....  37.322.845  39.246.695

(1) A capitalização total é a soma dos empréstimos e financiamentos - circulante e não circulante com o patrimônio líquido da

Devedora.
(2) Os saldos ajustados foram calculados considerando os recursos líquidos da Oferta, sendo recursos brutos de

R$2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais) deduzidos das comissões e despesas estimadas da Oferta, conforme previstas na

seção “14.2 Demonstrativo do Custo da Distribuição, discriminado”, na página 133 deste Prospecto, no valor de

R$76.149.528,99 (setenta e seis milhões, cento e quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e oito reais e noventa e nove